UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO N.º 131/2015

O Professor Miguel Archanjo de Freitas Júnior, Pró-Reitor

de Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa,

no uso de suas atribuições, considerando o Ofício nº.

148/2015 da Diretora de Pesquisa no exercício da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1.º - RESERVAR o bloco Central de Salas de Aulas no Campus em Uvaranas, nos
dias 12 e 13 de novembro de 2015, tendo em vista a realização do XXIV
Encontro Anual de Iniciação Científica – EAIC, no período matutino e
vespertino.

Art. 2º - DEIXAR a critério dos Coordenadores de Curso a TRANSFERÊNCIA das

atividades acadêmicas para o evento ou a SUSPENÇÃO das atividades
acadêmicas realizadas na Central de Salas no Campus em Uvaranas nos
dias informados no Artigo 1º.

Art. 3.º - As atividades didáticas suspensas deverão ser compensadas, devendo tal ato

ser comunicado, por escrito, com o devido cronograma de recomposição das
aulas  às chefias de departamento e as coordenações dos respectivos cursos.

Art. 4º - A presente Ordem de Serviço passa a vigorar na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Ponta Grossa, 06 de outubro de 2015.

Prof. Miguel Archanjo de Freitas Júnior
PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO